事業者の皆様

令和 7 年 7 月 8 日

津和野町長 下森 博之

しまねふるさとフェア 2026 出店事業者意向調査について

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして「しまねふるさとフェア 2026」が広島ゲートパークで開催されます。そのイベ

ントに津和野町も観光ブースを設置し宣伝を行う予定です。そこで物販コーナーと飲食コーナーも設置する予

定です。複数の事業者との共同出店もしくは個人での出店になりますので、出店を希望の方は下記に詳細・諸

条件等を記載致しますので、ご確認のほどよろしくお願いします。なお、今回も屋外でのブース出展のみとな

ります。

また、物価高騰の影響によりブースの出展料が上がったことに伴い、料金の見直しを行いましたので、ご確

認いただきぜひご出展頂ければと思います。

記

■イベント名：島根ふるさとフェア 2026

   （会場：広島ゲートパーク）

■日程：令和 8 年 1 月 17 日（土） 10：00～17：00

令和 8 年 1 月 18 日（日） 10：00～16：30

■過去の来場者数実績：2 日間で 152,000 人

■津和野町として出店の場合の条件

ブースに限りがございますので、しまねまるごとマルシェ(物販ブース)は 5 事業者、しまねあつあつ屋台村

(飲食ブース)は 2 事業者で出店頂きます。それ以外の事業者数の場合は、抽選もしくは事業者負担額が増加

する可能性もございます。

なお、すべてのブースで共同にて使用して頂くことになります。

  ・事業者負担額 20,000 円(津和野町観光協会の会員は津和野町観光協会が 5,000 円負担)

・販売等に必要なツール等の準備

・旅費は各社負担。（ホテルの手配も各社対応）

・各社、現地集合。

・荷物の搬入・撤去・運搬は各社対応。

※町での集約の都合上参加を希望される方は 8 月 1 日(金)までに、別紙もしくは町ホームページにて出

展申込書を掲載しておりますので、ご記入をお願いします。記載例もご用意しておりますので、そちら

もご覧ください。

■各事業所で出店の場合の条件

自分達の事業者だけで 1 ブース出展されたい事業者に置かれましては、別途杉原までご連絡をお願い致

します。ブース出展料は全額自己負担（17 万 5 千円）になります。

■お問い合わせ：津和野町役場商工観光課 杉原まで

        電 話：０８５６－７２－０６５２  FAX：０８５６－７２－１６５０